



StädteRegion Aachen 52090 Aachen

An die

Technischen Beigeordneten, Planungsamtsleitungen, das Klimaschutzmanagement sowie die Wirtschaftsförderer der Kommunen der Städte-Region Aachen sowie die Fraktionen des Städteregionstags

-per E-Mail-

Einladung zur Veranstaltung "Potenziale für Windkraft in der Städteregion Aachen"

Sehr geehrte Damen und Herren,

auf dem Weg zur CO<sub>2</sub>-neutralen StädteRegion Aachen hat der Städteregionsausschuss beschlossen, den Ausbau der Windenergie innerhalb der StädteRegion Aachen weiter voranzutreiben und die städteregionsangehörigen Kommunen bei der interkommunalen Windenergieplanung zu unterstützen.

In diesem Zusammenhang findet eine gemeinsame Veranstaltung für die städteregionsangehörigen Kommunen und die städteregionale Politik statt.

Hierzu lade ich Sie herzlich ein, am

Montag, 23.05.2022 von 17:00 Uhr - 20:00 Uhr im Mediensaal, Haus der StädteRegion Aachen, Zollernstraße 16, 52070 Aachen

an der Veranstaltung teilzunehmen.

## Der Städteregionsrat

S 64 Mobilität und Klimaschutz

Zollernstraße 20 52070 Aachen

**Telefon Zentrale** 0241 / 5198 - 0

**Telefon Durchwahl** 0241 / 5198 - 6800

Telefax

0241 / 5198 -86800

Friederike.von-spankeren@ staedteregion-aachen.de

**Auskunft erteilt** Frau von Spankeren

Raum

F-Mail \*

Aktenzeichen

**Datum** 11.05.2022

**Telefax Zentrale** 0241 / 53 31 90

Bürgertelefon 0800 / 5198 000

0000 / 3130 0

www.staedteregion-aachen.de

Bankverbindungen Sparkasse Aachen IBAN DE21 3905 0000 0000 3042 04

BIC AACSDE33XXX

Postbank IBAN

DE52 3701 0050 0102 9865 08 BIC PBNKDEFFXXX

Erreichbarkeit

Buslinien 3, 7, 11, 13, 14, 21, 27, 31, 33, 34, 36, 37, 51, 54, SB 63 bis Haltestelle Normaluhr. Ca. 5 Minuten Fußweg vom Hauptbahnhof.

\* Elektronischer Zugang zur StädteRegion Aachen Bitte beachten Sie die Hinweise unter www.staedteregionaachen.de/eZugang

Seite 1 von 2



## Programm:

Begrüßung

Herr Dr. Grüttemeier, Städteregionsrat

Zur planungsrechtlichen Situation der Windenergie in Nordrhein-Westfalen

Dr. Felix Pauli, Lenz & Johlen Rechtsanwälte Partnerschaft mbB, Köln

Fragen und Diskussion

Förderprogramm "Windkraftpotenziale in der StädteRegion Aachen"

Herr Langohr, Komm. Technischer Dezernent der StädteRegion Aachen Fragen und Diskussion

Bitte teilen Sie Frau von Spankeren (friederike.von-spankeren@staedteregion-aachen.de) bis zum 19.05.2022 mit, ob Sie oder eine Vertretung teilnehmen können.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Tim Grüttemeier